contrato y (ii) Un mes para la entrega de los informes finales de ejecución técnicos y 
financieros. En ningún caso el plazo de este contrato podrá exceder la fecha de cierre del 
Préstamo BIRF 8701-CO. 

VALOR DEL CONTRATO: EL FONDO otorga a LA ENTIDAD EJECUTORA (IES ANCLA) 
apoyo económico por la suma de QUINCE MIL NOVECIENTOS OCHENTA Y NUEVE 
MILLONES CIENTO DIECISIETE MIL SIETE PESOS M/CTE ($15.989.117.007). 

La ejecución y cumplimiento del Objetivo General orientado a Formar y consolidar una alianza 
estratégica (NanoBioCancer) en el campo de la nanobioingeniería que articule y fortalezca las 
capacidades investigativas de las IES (Instituciones de Educación Superior), sector productivo

[...]

mes para la entrega de los informes finales de ejecución técnicos y financieros. En ningún caso 
el plazo de este contrato podrá exceder la fecha de cierre del Préstamo BIRF 8701-CO. 

EL FONDO otorga a LA ENTIDAD EJECUTORA (IES ANCLA) apoyo económico por la suma de 
DIECIOCHO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN 
MIL OCHENTA Y SIETE PESOS M/CTE., ($18.974.731.087). 

Objetivo General 

En la ejecución del proyecto un, mediante la investigación-acción-participativa e intervención 
Socioambiental, en comunidades rurales duramente afectadas por el conflicto armado en los 
Departamentos de Caldas, Chocó y Sucre, nos proponemos:

[...]

para la entrega de los informes finales de ejecución técnicos y financieros. En ningún caso el 
plazo de este contrato podrá exceder la fecha de cierre del Préstamo BIRF 8701-CO. 

El Fondo otorgo a LA ENTIDAD EJECUTORA (lES ANCLA) apoyo económico hasta por la 
suma de DIECIOCHO MIL MILLONES DE PESOS M/CTE ($18.000.000.000). 

La información Financiera reportada por la Universidad Pontificia Javeriana de Cali, se 
encurtan avalados por informe del revisor Fiscal “Deloitte & Touche Ltda.”, igualmente y 
mediante certificación dan alcance a la revisión practicada por la firma.

[...]

para la entrega de los informes finales de ejecución técnicos y financieros. En ningún caso el 
plazo de este contrato podrá exceder la fecha de cierre del Préstamo BIRF 8701-CO. 

EL FONDO otorga a LA ENTIDAD EJECUTORA (lES ANCLA) apoyo económico hasta por la 
suma de DIECISIETE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y OCHO MILLONES 
CUATROCIENTOS SESENTA MIL CUATROCIENTOS PESOS M/CTE ($17.998.460.400), de 
acuerdo con el certificado de Disponibilidad de Recursos. 

Desembolsos Realizados a 31-12-2021 

RUBROS 
PRESUPUESTO 

VIGENTE 
Recursos Girados a 

31-12-2021 
Porcentualmente 

1. BIENES 7.681.148.496,00 6.425.769.229,00 83,66% 

2. SERVICIOS DE CONSULTORÍA 505.333.332,00 463.363.568,00 91,69%